[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	«02» февраля 2016 года

	              № 04

	«Об утверждении  «Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2016 год».

         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, решением муниципального комитета г. Дальнереченска от 21.06.2005г. № 99 «Об утверждении  Положения  «О наказах избирателей», Дума Дальнереченского городского округа
РЕШИЛА:

          1. Утвердить «Перечень наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2016 год». (Приложение).
2. Администрации Дальнереченского городского округа до 15 февраля 2016 года разработать и принять на основании настоящего решения муниципальную целевую программу по выполнению «Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2016 год».

3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Дальнереченского
городского округа,
председатель Думы

         А.А. Павлов
                                                                        Приложение
к решению Думы Дальнереченского  городского округа

от «02» февраля 2016 г. № 04
Перечень
наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского

городского округа на 2016 год
	№  округа
	ФИО
депутата
	Перечень наказов с указанием характера работ (адреса объекта)
	Объём средств тыс. руб.
	Ответствен-ные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Федоренко Валентина Ивановна
	1. Благоустройство территории между домами по ул. Ленина, д. 68, ул. М. Личенко, д. 27 и ул. М. Личенко, д. 29 с устройством спортивной площадки.
2. Восстановление контейнерных площадок:

- в районе домов по ул. Дальнереченская, д. 67 и ул. Г. Даманского, д. 36-а;

- в районе домов по ул. М. Личенко, д. 27-а и Ленина, д. 68.

	250
250
	Администрация Дальнереченского городского округа

	2
	Шарапов Виталий Алексеевич
	1. Благоустройство территории многоквартирного жилого дома по ул. Ленина, д. 86 (спил деревьев, асфальтирование).
2. Ремонт электропроводки в подъездах и подвале дома по ул. Ленина, д. 86.

3. Обустройство детской площадки по ул. Ленина, д. 70.

	350
150
	Администрация Дальнереченского городского округа

	3
	Филипенко Михаил Юрьевич

	500

	Администрация Дальнереченского городского округа

	4
	Марин Олег Владимирович
	Асфальтирование придомовой территории:  ул. Свободы, д. 50-а.

	500

	Администрация Дальнереченского городского округа

	5
	Савенко Юрий Викторович
	1. Обустройство уличного освещения на придомовой территории по адресу: г. Дальнереченск, ул. Свободы, д. 48.
2. Приобретение и установка скамеек со спинками по адресу: г. Дальнереченск, ул. Милицейская, д. 35.

3. Ремонт дорожного полотна на территории округа.

4. Ремонт отмостки вокруг многоквартирного дома по адресу: г. Дальнереченск, ул. Ленина, д. 30 .

	150
65

185

100
	Администрация Дальнереченского городского округа

	6
	Тарасенко Сергей Григорьевич
	1. Текущий ремонт внутридомовых систем электрооборудования многоквартирных домов по адресу:

- ул. Рябуха, д. 16,

- ул. Рябуха, д. 18.
	250

250
	Администрация Дальнереченского городского округа

	7
	Высоцкий Лев Николаевич
	1. Замена окон в спортивном зале МБОУ «СОШ № 2».
2.Устройство водоотводных кюветов на территории округа.

	200
300
	Администрация Дальнереченского городского округа

	8
	Оганисян Арсен Геворгович

	1. Замена окон в спортивном зале МБОУ «СОШ № 6».
2. Освещение улиц городского округа.

	200
300

	Администрация Дальнереченского городского округа

	9
	Березовская Галина Владимировна
	1. Благоустройство придомовой территории по улице: переулок Прямой, дом 7.
2. Обустройство (планировка) детской площадки по улице Мира.

3. Подсыпка дорог: ул. Татаринцева, ул. Пионерская, Фадеева, 50 лет ВЛКСМ.

	150

150

200
	Администрация Дальнереченского городского округа

	10
	Егоров Александр Викторович
	1. Освещение улиц городского округа.
2. Подсыпка улиц городского округа песко-гравийной смесью.
	400
100
	Администрация Дальнереченского городского округа

	11
	Казаков Александр Евгеньевич
	1. Обустройство детских площадок по ул. Суханова, ул. П. Морозова, ул. Серышева, ул. Постышева, гарнизон Графский, ул. Флегонтова, переулок Рыбозаводской, в том числе отсыпка песком, покос травы.
2. Отсыпка, грейдирование дорог и нарезка кюветов на избирательном участке.

3. Устройство уличного освещения в микрорайоне Графский (автобусная остановка – 70), ул. Первомайская, в микрорайоне Первомайский (переулок Первомайский – 25, переулок Сухановский – 60), ул. Советская 25, 60)

	100
135

265
	Администрация Дальнереченского городского округа

	12
	Мельник Николай Николаевич
	1. Освещение улицы: Архаринская.
2. Подсыпка песко-гравийной смесью: ул. Светлая, ул. Киевская, ул. Полтавская, ул. Южная, ул. Таврическая, переулок Новый, пер. Дальневосточный, ул. Весенняя, ул. Осипенко, ул. Энергетиков.
3. Валка деревьев, очистка трубных переходов.
	150
300

50
	Администрация Дальнереченского городского округа

	13
	Бачков Виктор Гурьянович
	1. Устройство водоотводного канала: ул. Заозерная.
2. Устройство водоотводного канала: между ул. Заозерная – ул. Мелиоративная.
3. Выполнение запорного устройства на водосбросной трубе дамбы реки Б. Уссурка.
	30
70

400
	Администрация Дальнереченского городского округа

	14
	Прокопов Сергей Геннадьевич
	1. Замена   окон в здании МБОУ   «СОШ № 3».
2. Спил аварийных деревьев.
3. Ремонт дорог на округе.

	100
100

300
	Администрация Дальнереченского городского округа

	15
	Журавлев Алексей Петрович
	1. Замена   окон в здании МБОУ   «СОШ № 3».
2. Укладка асфальта на придомовой территории по ул. 45 лет Октября, д. 28.
	100
400
	 Администрация Дальнереченского городского округа

	16
	Писарец Елена Геннадьевна
	1. Валка деревьев.

2. Монтаж уличного освещения.
3. Ремонт кровли МБОУ   «СОШ № 3».

4. Ремонт асфальтового покрытия по ул. Владивостокской, д. 7 – Владивостокской, д. 9
	30
150

80
240
	 Администрация Дальнереченского городского округа

	17
	Балакина Галина Александровна
	1. Обустройство и установка детской площадки в гарнизоне Лазо.
2. Замена деревянных окон в МБОУ   «СОШ № 5» на пластиковые стеклопакеты.
	300
200
	Администрация Дальнереченского городского округа

	18
	Хачатрян Самвел Альбертович
	1. Ремонт филиала «Космос» в с. Грушевое Дальнереченского городского округа (замена окон, дверей).
	500
	Администрация Дальнереченского городского округа

	19
	Павлов Александр Анатольевич
	1. Ремонт полов, потолков, замена окон, ремонт системы отопления в здании МБОУ «ООШ № 12».
2. Установка входных металлических дверей, косметический ремонт подъездов в многоквартирных жилых домах по адресу: ул. Промышленная, д. 8, 8-а.

	400
100

	Администрация Дальнереченского городского округа